CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBAIBA
ESTADO DE GOIÁS

Requerimento

Nº.039 /2010

Apresentação na Sessão

De 20/04/2010

Autor: Vereador

Mauro Márcio Barros

Ao Presidente da Câmara Municipal de Corumbaíba.

                            Senhor Presidente,

                            O Vereador que este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais e legais, requer a Vossa Excelência, após

anuência do Plenário, o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal

reiterando o Requerimento n.º 008/2010 o qual solicita o prolongamento da

Rua Felix de Bulhões ligando o Centro da Cidade ao Setor Boa Vista, com

a expansão do perímetro urbano.

Justificativa

                              Com a construção o novo Fórum e de uma Escola no

Setor Boa Vista, se faz necessário à expansão urbana nas mediações com o

prolongamento da referida Rua, tirando o trânsito urbano da rodovia, e os

proprietários da referida área consentem com a urbanização no local e

aguardam as providencias da Administração para efetivação do serviço.

                             Assim, diante da justificativa de tal pedido, solicita dos

nobres pares, unânime aprovação.

                             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Corumbaíba,

aos 20 dias do mês de abril de 2010.

______________________________

Mauro Marcio Barros

Vereador